
UCHWAŁA NR VIII/62/2019
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 7 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/256/10 z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty wierzytelności Gminy 

Wielichowo i jednostek organizacyjnych Gminy Wielichowo, z tytułu należności pieniężnych 
cywilnoprawnych, warunki pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, oraz udzielenia ulg w spłacaniu tych należności i wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
roku, poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1-2 i art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 roku, poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr XXXIX/256/10 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty wierzytelności Gminy 
Wielichowo i jednostek organizacyjnych Gminy Wielichowo, z tytułu należności pieniężnych cywilnoprawnych, 
warunki pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz udzielenia ulg 
w spłacaniu tych należności i wskazania organów do tego uprawnionych w § 4 po ust. 4 dodaje się 
ust. 5 w brzmieniu:

"5. Postanawia się o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce 
samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 roku, poz. 869 z późn. zm.), których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100 zł.".

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 980D1B61-C56A-4BF4-B628-C67274BC41B7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr VIII/62/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/256/10 z dnia 27 października 2010 r. w
sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty
wierzytelności Gminy Wielichowo i jednostek organizacyjnych Gminy Wielichowo, z tytułu należności
pieniężnych cywilnoprawnych, warunki pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie
pomoc publiczną, oraz udzielenia ulg w spłacaniu tych należności i wskazania organów do tego
uprawnionych

Z uwagi na okoliczność, iż koszty dochodzenia należności, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza
100,00 złotych, mogą znacząco przewyższać potencjalne dochody jakie może uzyskać gmina z tytułu
egzekucji w/w wierzytelności - Rada Miejska w Wielichowie, mając na względzie dyspozycję art. 59a
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, uznaje iż zasadnym jest podjęcie uchwały
umożliwiającej niedochodzenia przedmiotowych należności przez gminę oraz jej jednostki organizacyjne –
wymienione w art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 980D1B61-C56A-4BF4-B628-C67274BC41B7. Podpisany Strona 1




